recabada la información de la Consejería de Sanidad, por el presente se traslada la contestación del Gobierno, cuyo 
contenido es el siguiente:
	 “Una vez realizadas las consultas oportunas en el sistema TARO, al día de la fecha se han realizado modificaciones 
de crédito por importe total de 67.000.000,00 euros (sesenta y siete millones de euros) en el capítulo 4 ‘Transferencias 
corrientes’ y en el programa 312F ‘Atención Primaria’, destinadas al pago de gastos de farmacia”.
	 Lo que se comunica a los efectos previstos en el artículo 176.1 del Reglamento del Parlamento.
	 Santa Cruz de Tenerife, a 21 de diciembre de 2011.- El viceconsejero de Relaciones con el Parlamento,